
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                                Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1756 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   SEGUNDA-FEIRA, 06 de JULHO de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 2° TERMO DE ADITIVO  

 

Referente ao Contrato nº 65/2018. 
REF.: Processo de Inexigibilidade n.º 3/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 

interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa 

na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor 

Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo, e o DEPARTAMENTO DE IMPRENSA 

OFICIAL DO ESTADO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 

nº 76.437.383/0001-21, sediada em Curitiba, Estado do Paraná, sito à Rua dos 

Funcionários, S/N, Bairro Juvevê, CEP-80035-050. 
 

OBJETO: Serviços de publicações dos Atos oficiais do Município de Nova 
Santa Bárbara. 
 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 02/07/2021. 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 03/07/2020. 

EXTRATO 2° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 67/2018. 
REF.: Pregão Presencial n° 44/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa 
na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor 
Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa CENTRO DE INTEGRACAO 
NACIONAL DE ESTAGIOS PARA ESTUDANTES - CEINEE, inscrita no CNPJ 
sob n° 07.136.551/0001-26, com sede na Rua Ararigboia, 255 3 Andar - CEP: 
85501260 - Bairro: Centro, Pato Branco/PR. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em administração de estágios 
para estudantes em exercício de atividades nas diversas áreas da administração 
pública municipal de Nova Santa Bárbara, conforme lei n° 653/2013. 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Por mais 12 (doze) meses do prazo original do contrato, 
ou seja, até 02/07/2021. 
 

SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 03/07/2030. 

DECRETO Nº 034/2020. 
 

SUMULA: PRORROGA O VENCIMENTO DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO - IPTU  
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
- Considerando o estado de exceção em decorrência da emergência de Saúde Pública em razão do ‘‘Novo Coronavírus (SARS-Cov-2)’’;  

 

DECRETA: 
Art. 1º. Ficam prorrogados os vencimentos do Imposto Predial e Territorial Urbano do Município de Nova Santa Bárbara, até a data de 30 de junho de 2020. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 06 de maio de 2020 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 062/2020 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: IRANI RIBEIRO FRAGOSO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A MOTORISTA IRANI RIBEIRO FRAGOSO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 06/07/2020 
Nº do Pagamento: 2881/2020 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


